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Begrenset høring av tilleggsutredninger til revisjon av 
Aurlandsvassdraget - Landbro for villrein - Uttalelse 

Nordfjellarådet viser til NVEs avgrensede høring av tilleggsutredningen om mulig landbro over 
Kongshellersundet. 

Nordfjellarådet er et samarbeidsorgan som er forankret i handlingsprogrammet til Regional 
plan for Nordfjella med Raudafjell. Rådet består av ordførerne fra de sju kommunene 
(Aurland, Lærdal, Hemsedal, Ål, Hol, Ulvik og Voss), to politisk valgte representanter fra hver 
av de to fylkeskommunene (Vestland og Buskerud), lederne av Villreinnemnda og de to 
villreinutvalgene og en representant fra hver statsforvalter. Buskerud fylkeskommune er 
sekretariat for rådet. Nordfjellarådet avgir en felles uttalelse fordi tiltaket berører villrein, som 
alle partene i rådet har et felles forvaltningsansvar for, uavhengig av hvor tiltaket er lokalisert. 

Nordfjellarådet behandlet uttalelsen i sitt møte 29. januar 2025 med følgende vedtak: 
«Nordfjellarådet vil klart anbefale at NVE stiller krav i vilkårsrevisjonen til regulanten om å 
etablere en landbro over Kongshellersundet.» 

Vurdering av tiltaket landbro over Kongshellersundet 

Nordfjellarådet vurderer at landbro over Kongshellersundet kan være et positivt tiltak for å 
styrke forbindelsen mellom viktige leve- og trekkområder for villrein i denne delen av 
Nordfjella. Områdene rundt Vampen mellom Nyhellervatnet og Kongshellervatnet har 
historisk hatt stor betydning for villreinens sesongvise bruk av arealene, og landbro vil på sikt 
kunne bidra til at deler av denne funksjonaliteten kan gjenopprettes. 

Tilleggsutredningen fra NaturRestaurering viser at tiltaket kan gi villreinen flere muligheter til 
å bruke området, og at vurdert effekt står seg uavhengig av andre mulige friluftslivstiltak. 
Dette samsvarer også med kunnskap om hvordan villrein responderer på fysiske barrierer og 
gjenåpning av tidligere trekkpassasjer. 
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Nordfjellarådet legger vekt på at tiltaket lenge har vært foreslått som et mulig avbøtende 
tiltak etter vannkraftutbyggingen, og at det fremstår som realistisk og faglig begrunnet i 
dagens situasjon. Basert på det samlede kunnskapsgrunnlaget vurderer rådet at tiltaket kan 
være et sentralt bidrag til å redusere barrierevirkninger og styrke arealtilgangen for villrein. 

Flytting av Kongshellerhytta nærmere Vampen, vurderes ikke som en hensiktsmessig løsning, 
ettersom dette kan redusere muligheten for framtidig bruk av Vampen-området som 
trekkområde for villrein. 

Sammenheng med tiltakspakke A og andre planprosesser 

Nordfjellarådet viser til at flere av tiltakene i tiltakspakke A fra tiltaksplanen for Nordfjella er 
under vurdering. Partene i Nordfjellarådet utarbeider i fellesskap felles sti- og løypeplan for 
Nordfjella, som vil gi en helhetlig vurdering av friluftsliv og ferdsel, og ser dette arbeidet i 
relasjon til det statlig arbeidet med tiltaksplan for Nordfjella villreinområde. I tillegg er det 
startet vurdering av tilgang og bruk av fjellveger og anleggsveger og tiltak knyttet til autovern 
og trafikkregulering på fv. 50. 

Tiltakene i tiltakspakke A er gjensidig avhengige av hverandre, og målsetningen om bedre 
funksjonalitet for villrein forutsetter en samlet innsats. Nordfjellarådet understreker at flere 
av disse tiltakene vil ha begrenset effekt dersom ikke også landbro over Kongshellersundet 
realiseres. Landbro inngår som en viktig strukturell forbedring for å åpne området og gjøre 
øvrige tiltak mer virksomme. 

Avsluttende merknad 

På bakgrunn av tilgjengelig kunnskap vurderer Nordfjellarådet at landbro over 
Kongshellersundet kan være et relevant og positivt tiltak for å bedre villreinens arealtilgang og 
muligheten for å ta i bruk historiske trekkområder. Tiltaket må ses i sammenheng med øvrige 
prosesser, herunder tiltakene i tiltakspakke A, som samlet kan bidra til en mer helhetlig og 
langsiktig styrking av villreinens situasjon i Nordfjella. 
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